Propter Sacerdotes verò confiten-
tes, necessarium videtur, vt Confes-
farius Casus nouerit, ex quibus con-
trahitur irregularitas, vel vt saltem
in his dubitare sciat, quo possit vti pē-
ritiorum consilio.

Hæc omnia quæ diximus peti pos-
si sunt

6.

Vide hac de-
re instruct.
in Syno 6.
gener. Cō
statin. cap.
202. & Sy-
no. Vor-
mac. ca. 7.

7.

sunt ex D. Thoma vel alijs, preſer-
tim verò Cajetani Sūmula in verbo
Confessarius. Multa quoque eius ge-
neris extant in Summis Antonini,
Pifani, Syluestri, Angeli, & reliquo-
rum. Sed nobis directorium Reue-
rendissimi Patris Polanci Societatis
IESV, & ob ipsius breuitatem, & ob
argumenti ſeriem ac perspicuita-
tē, p̄cipuè probatur: quod omnibus
Confessarijs & Parochis Diœcesis no-
ſtre quām cōmēdatissimū eſſe volu-
mus: vt eo, tanquā certa quadā regula
vtantur, in pericrūtandis hominum
conſcientijs: erit enim illis multarū
ſummarum instar.

3. Neq; verò ſic existiment Cōfessarij,
ad eorū mun⁹ ritē obeūdū, ſum mā il-
lā et exquiftā ſciētiā requiri, ſed ſatis
eſſe ſciant, ſi ea ſufficiens fuerit, et ſi
coniunctam habeat prudentiam.

9. Neque tamen hoc propterea dictū
eſſe volumus, vt hi ſuum in perdi-
ſcendis conſcientiæ caſibus, & li-
bro pœnitentiali diligenter verfa-
ndo, ſtudium remittant, ſed ne ani-
mum abijciant, & pondere huius mu-
neris

neris terreantur. Videant autem IO.
 vt pro peccatis occultis , secretam:
 pro manifestis verò, publicam pœni- Sess. 24.
ca 8.
 tentiam confitentibus iniungant, vt
 si quos exemplo suo ad malos mores
 prouocârunt, eosdem emendationis
 suę testimonio ad rectam reuocent
 vitā. Nobis tamen licebit, si res posce-
 re videbitur, mutare genus hoc publi-
 cæ pœnitētiæ, in aliud quodvis secre-
 tū, iuxta sacri Cōc. Tridēt. decretum.

Fœneratorū, & qui contractib⁹ ini-
 quis⁹ operā dant, peculiarē nostri Con-
 fessorij curā gerant, eorumq; cōscien-
 tias verbo Dei, & sceleris magnitudi-
 ne terreāt, nec absoluant, nisi debita Vide cōsti-
tut. Greg.
X. in Cōc.
Lugdunc.
 restitutio aut satisfactio priùs inter-
 cedat, & nisi spondeant, se ab hoc tā-
 to scelere, deinceps fore alienos.

TITVLVS III.

De Concionatorib⁹.

QVONIAM IN PRÆDICĀDO DEI VER-
 bo maxima pars muneris nostri
 versatur: Si Euangelizauero, inquit^{1.} Cor. 9.
 PAVLVS, non est mihi gloria, ne-
 cessitas enim mihi incūbit. Væ enim
 mihi, si nō Euāgelizauero: dabitur à
 nobis

1. nobis opera, vt, quo ad eius fieri poterit, Deo suam gratiam inspirante, Cō
Sessi 5.c. & 24.c. 4 cilij Tridentini præscripto, nos paru-
2. iffe, oues nostræ videant. Ad hoc au-
tem tam diuinum munus exercen-
dum, quo paruulis doctrinæ panis
frangitur, infirmorum fides robora-
tur, conscientiæ vel terrentur profi-
gatæ, vel eriguntur perculsæ: nullū
absque probatione diligenti, testimo-
nioque nostro admitti volumus.
3. Quod si quis ingesserit seipsum, no-
bis inscijs, factum hoc suum non fe-
ret impunè.
4. Prouidebitur autem à nobis, vt
qui verbo Dei prædicando fungi de-
bent, sint tales, quos & pietas, & vitæ
honestas, & doctrinæ puritas cōmen-
dent, vtque populum tam lingua,
quam exemplo edificant. Pulchrum
est enim, cùm de Concionatore illud
dicitur, quod olim de quodam ex ve-
teribus dictum legimus: Hic est, qui
quale habet verbum, talem habet &
vitam. Nam in vita Concionatorū
Euse. li. 6. multum est possum, libentiusq; po-
ca, 3 Eccle. puluis ea facit, quæ à suis prædictori-
bus